文件

HNPR-2018-02038

★1 年

特急

湖南省发展和改革委员会
湖  南  省  财  政  厅

湘发改价费〔2018〕531 号

湖南省发展和改革委员会
湖  南  省  财  政  厅

关于发布全省教育系统行政事业性
收费项目和标准的通知

省教育厅，各市州、县(市、区)发改委（局）、财政局：

为进一步加强教育系统行政事业性收费管理，规范收费行

为，根据《湖南省行政事业性收费管理条例》、《湖南省行政程

序规定》的有关规定，并按国家和省里的相关收费政策，我们

对教育系统行政事业性收费项目和标准进行了全面清理，现予

—1—

重新公布，并就有关事项通知如下：

一、全省教育系统行政事业性收费一律按本次公布的项目

和标准执行（详见附表）。

二、各收费单位应严格执行收费政策，不得擅自提高收费

标准，并按规定进行收费公示，自觉接受社会监督和发改、财

政、审计部门的监督检查。

三、本通知自公布之日起施行。过去有关文件规定与本通

知不一致的以本通知为准。

附件：湖南省教育系统行政事业性收费项目和标准表

湖南省发改委                 湖南省财政厅

2018 年 7月 10 日

抄送：省政府法制办，省非税收入征收管理局，省价监局。

湖南省发展和改革委员会办公室             2018年 7月10日印发

—2—

附件：

湖南省教育系统行政事业性收费项目和标准表

序号 收费项目名称
计费

单位
执收单位

收费标准

（元）

收费对象

及范围

一 初中、普通高中学业水平考试

1

初中学业水平考试（语文、数学、

外语、物理、化学、思想品德、生

物、历史、地理、体育）

每生每科
市、县教育行政

部门
10 初中毕业生

序号 收费项目名称
计费

单位
执收单位

收费标准

（元）

收费对象

及范围

  C、体育类专业 每生

280

（体育竞赛优胜

统一测试160元/

生）

考生

（4） 自主招生  ‷㕪੅䵃 ⽐‼㰯䵃䥄⁃ ⽓灡渠㰹㌠〠呤ਨ䌩吊⽓灡渠㰼⼷㙉䐠㔹‾㹂䑃 ⽔吱‱‭ㄮ㐸㤠省⸴㈠呤含㰰㉃㐾〠㔶‾㹂䑃‸ ⽔吱‱⁔昊⠯⥔樊䕍呦㌰㹂䑃 ⼵㔮㐴‷ㄷ⸳㘠〮㐸‰⸴㠠牥੦ਵ㔮㤸⁔搊㰲䈴䘰㉃㔾呪੅䴠牥੦ਹ㜮〸‷ㄷ⸳㘠〮㐸‰⸴㠠牥ㄱ㔲㌰㠮㜶‷ㄷ⸳ㄱ㔸⸷㘠〮㐸‶ㄵ㈳〸㘮㌲‷ㄷ⸳㘱‰⸴㠠〮㐸⁲㘱㔲㌰㠮㜶‷ㄷ⸳ㄱ㔸⸷㘠〮㐸‶ㄵ㈳〸㠮㈸‷ㄷ⸳㘱‰⸴㠠‰⸴㠠父ㄵ㈳〸⸷㘠㜱㜮㌱ㄵ㠮㜶ㄹ‰⸴㘱㔲㌰㠳㠹⸲㠠㜱㜱‰⸴㠠㐸ㄠ〮㐶ㄵ㈠㘵㜮㌶‰⸴㠠ㄮ㌶‸〮㔱㤠〮㘱㔲‶㔊㐷〮㈸‷ㄷㄠ〮㐸‴㠱‰⸴㘱㔲‶㔷⸳㘠〮㐸‱⸳㘠㠰⸵ㄹ‰⸶ㄵ㈠㘵各㜰⸲㠠㜱㜱‰⸴㠠䌠ਯ䌲弱ㄵ㈠㘵㜮㌶‰⸴㠠ㄮ㌶‸〸‶〠牥ㄱ㔲‶㔸‶㔷⸳㘠〮ㄠ〮㐸⁲攊昊㈵ㄱ㔲‶㔷⸳㘠〮㐸‱⸳㘠㠰⸴㠠牥㔸㠲㌰㠮㜶‷㈷‰⸴㠠〮㐸⁲㔸㠲㌰㠮㜶‷㈷‰⸴㠠‰⸴㠠爵㠸㈳〸⸷㘠㜲㜠〮㐸‴㠱‰⸴㔸㠲㌰㠮㜶‱㜲㜠〮㐸‴㠱‰⸴㔸㠲㌰㠮㜶‱㜲㜠〮㐸⁃ ⽃㉟㔸㠲㌰㠮㜶‱㜲㜠〮㐸⁲攊昊㈵㔸㠲㌰㠮㜶‱㜲㜠〮㐸⁅䵃 ⽓灡渠㰼⼸㑔搊㰲䈴䘩呪੅䵃 ⽐‼㰯䵃䥄″㤠㔶㤰⸸㔱⸱㤳‰⁔搊⡃⥔ਯ印慮‼㰯㠵‶㐠㸾䉄㈲䅂㸱ㄮ㌼〴䉂䑃 ⽔吱‱⁔昊㈮㐸㤠〠㠶䥄‵㤠㸾䉄䌠ਯ呔ㄠㅤㄠㄠ呦ਰ⁔挠〠呷‱ㄠ呦ਸ਼㸾呪㰰㐴㌶⸰ㄶ㘠㸾䉄䌠਱㌮㌴ㄠ〠呤ਨ‸㜠㈮ㄳ㘠呤同㌶㌳㉂㑃 ⽓灡渠㰹㌠〠呤ਨ䌩吊⽓灡渠㰼⼸䍉䐠㔹‾㹂䑃 ⽔吱‱‭ㄮ㐸㤠省⸴㈠呤含㰰㉃㐾〠㔶‾㹂䑃‹䐠㘴‾㹂䑃 ⽔吱‱⁔呦㌰㹂䑃 ⼵㔮㐴‷ㄷ⸳㘠〮㐸‰⸴㠠牥੦ਵ㔮㤹㈠㈮ㄳ㘠呤同㌶㌳㉂㑆㹔樊䕍䌠ਯ印慮‼㰯䵃䤸‰⸴㠠牥㔸㜰⸸㔶‷ㄷ⸳㘠ㄵ㠮㜶‰⸴㠠㔸㜰⸸㔶⸳㈠㜱㜮㌶‰⸴㠠〮㐸⁲㔸㜰⸸㔶‷ㄷ⸳㘠ㄵ㠮㜶‰⸴㠠㔸㜰⸸㔸⸲㠠㜱㜮㌶‰⸴㠱‰⸴㠠爵㠷〮㠵㘠㜱㜮㌶‱㔸⸷㘱㤠〮㐵㠷〮㠵㌸㤮㈸‷ㄷ⸳㘠〮㐸ㄠ〮㐵㠷〮㠵㘠㜱㜶‷ㄷ⸳㘠㠰⸵ㄹ‰⸵㠷〮㠵各㜰⸲㠠㜱㜮㌶‰⸴㠱‰⸴㔸㜰⸸㔶‷ㄷ㘠㜱㜮㌶‸〮㔱㤠〮㔸㜰⸸㔊㐷〮㈸‷ㄷ⸳㘠〮䌠ਯ䌲張㠷〮㠵㘠㜱㜶‷ㄷ⸳㘠㠰㠠㘰⁲攵㠷〮㠵㠠㘵㜮㌶‰⸴㠠㘰⁲攊昊㈵㔸㜰⸸㔶‷ㄷ㘠㜱㜮㌶‸〮㐸⁲攵㘰〮㠵㘠㜱㜲㜠〮㐸‰⸴㠠爵㘰〮㠵㘠㜱㜲㜠〮㐸†〮㐸⁲㔶〰⸸㔶‷ㄷ㈷‰⸴㠠㐸ㄠ〮㐵㘰〮㠵㘠㜱ㄷ㈷‰⸴㠠㐸ㄠ〮㐵㘰〮㠵㘠㜱ㄷ㈷‰⸴㠠䌠ਯ䌲張㘰〮㠵㘠㜱ㄷ㈷‰⸴㠠牥੦ਲ㔵㘰〮㠵㘠㜱ㄷ㈷‰⸴㠠䕍䌠ਯ印慮‼㰯㤶䥄‵㤠㸾䉄䌠ਯ呔ㄠㄠ呦ਨ㐩呪੅䵃 ⽓灡渠㰼㔳㔴㠠爰‾㹂䑃 ⽃㉟ㄠㄠ呦同〲䌵㹔樊䕍㤷′⸱㌶⁔搊㰳考㌲䈴⠵䉄䌠ਯ呔ㄠㄠ呦ਲ⸴㠹‰‹䍉䐠㔹‾㹂䑃 ⽔吱‱䍉䐠考‾㹂䑃 ⽃㉟ㄠㄠ呦ਰ⸹㤠ਯ印慮‼㰯䵃䥄‶ㄠあ㸱ㄮ㐼㉂㑆㹝告੅䵃 ⽓灡渠㰼⽍䌱〠ਯ呔ㄠㄠ呦ਨ⼩呪੅䵦ਲ਼⸹㜷‰⁔搊〹㠵㈹ㅃ䌠ਯ倠㰼⽍䍉䐠㘶‾㹂䑃 ㄳ⸳㐱‰⁔搊⠠㄰⁔搊㰲䈴䘰㉃㔾呪੅䴶㜠㸾䉄䌠ਯ䌲弱‱⁔昊㈠㰯䵃䥄‶㜠㄰㑂䑃 ⽃ㄱ㠠呦ਲ‱‱⁔昊㐶ㄵ‾㹂䑃䌠ਯ䌱ㄸ‱〵ਲ‱‱⁔昊㐶ਯ印慮‼㰯䵃䥄‶〠㸾䉄䌠ਯ䌲弸䐵㐵〮㤶⁁㍄㈶䔹㘶‾㹂䑃 ㄳ⸳㐱‰⁔搊⠠㄰㙪੅䵃 ⽐‼㰯䵃䥄‴㜠㸾䉄䌠ਯ䌲弱‱⁔昊㈠㰯䵃䥄‶㜠䑃 䌲弱‱‶⸶㔹⁔挠〠呷ਯ䌲弱‱⁔昊㈠㰯䵃䥄‶㜠䑃 ⽓灡渠㰴⸴《䕍䌠ਯ印慮‼㰯䵃䤸‰⸴㠠牥㔶〰㐵㘠㜱㜮㌶‱㔸⸷㘠〮㐸‵㘰〴㔶⸳㈠㜱㜮㌶‰⸴㠠〮㐸⁲㔶〰㐵㘠㜱㜮㌶‱㔸⸷㘠〮㐸‵㘰〴㔸⸲㠠㜱㜮㌶‰⸴㠱‰⸴㠠爵㘰〴㔶‷ㄷ⸳㘠ㄵ㠮㜶ㄹ‰⸴㔶〰㐵㌸㤮㈸‷ㄷ⸳㘠〮㐸ㄠ〮㐵㘰〴㔶‷ㄷ㘠㜱㜮㌶‸〮㔱㤠〮㔶〰㐵各㜰⸲㠠㜱㜮㌶‰⸴㠱‰⸴㔶〰㐵㘠㜱㜶‷ㄷ⸳㘠㠰⸵ㄹ‰⸵㘰〴㔊㐷〮㈸‷ㄷ⸳㘠〮䌠ਯ䌲張㘰〴㔶‷ㄷ㘠㜱㜮㌶‸〸‶〠牥㔶〰㐵㠠㘵㜮㌶‰⸴㠠㘰⁲攊昊㈵㔶〰㐵㘠㜱㜶‷ㄷ⸳㘠㠰⸴㠠牥㔱㤲㌰㠮㜶‷㘮㌰㐠〮㐸‰⸴㠠爵ㄹ㈳〸⸷㘠㜶⸳〴‰⸴㠠‰⸴㠠爵ㄹ㈳〸⸷㘠㜶⸳〴‰⸴㠠㐸ㄠ〮㐵ㄹ㈳〸⸷㘠ㄴ㘮㌰㐠〮㐸‴㠱‰⸴㔱㤲㌰㠮㜶‱㐶⸳〴‰⸴㠠䌠ਯ䌲張ㄹ㈳〸⸷㘠ㄴ㘮㌰㐠〮㐸⁲攊昊㈵㔱㤲㌰㠮㜶‱㐶⸳〴‰⸴㠠䕍䌠ਯ印慮‼㰯ㄱご搊㰲䈴䘩呪੅䵃 ⽐‼㰯䵃䥄″㤠㔰〰⸸㔱⸱㤳‰⁔搊⡃⥔ਯ印慮‼㰯ㄱㄠ㘴‾㹂䐲㉁䈾ㄱ⸳㰰㑁䉄䌠ਯ呔ㄠㄠ呦ਲ⸴㠹‰‱ㄲ⽔吱‱⁔昊ㄮ㤸㤠〠呤ㄠㄠ呦ਰ⁔挠〠呷‱ㄠ呦ਸ਼㸾呪㰱䐵ਸ਼⸰ㄶ㘠㸾䉄䌠਱㌮㌴ㄠ〠呤ਨ‱ㄳ′⸱㌶⁔搊㰳考㌲䈴䌠ਯ印慮‼㤳‰⁔搊⡃⥔ਯ印慮‼㰯ㄱ㐯呔ㄠㄠ呦਱⸹㠹‰⁔‭ㄮ㐲⁔搊嬼〲䌴㸰‵㘠㸾䉄䌠ㄱ㤠㘴‾㹂䑃 ⽔吱‱⁔呦㌰㹂䑃 ⼵㔮㐴‷ㄷ⸳㘠〮㐸‰⸴㠠牥੦ਵ㔮㤱㈰′⸱㌶⁔搊㰳考㌲䈴䘾呪੅䵃 ⽓灡渠㰼⽍䍉㠠〮㐸⁲攵ㄸ〮㠵㘠㜱㜮㌶‱ㄵ㠮㜶‰⸴㠠㔱㠰⸸㔶⸳㈠㜱㜮㌶ㄠ〮㐸‰⸴㠠爵ㄸ〮㠵㘠㜱㜮㌶‱ㄵ㠮㜶‰⸴㠠㔱㠰⸸㔸⸲㠠㜱㜮㌶ㄠ〮㐸†〮㐸⁲㔱㠰⸸㔶‷ㄷ⸳㘠ㄱ㔸⸷㘱㤠〮㐵ㄸ〮㠵㌸㤮㈸‷ㄷㄠ〮㐸‴㠱‰⸴㔱㠰⸸㔶‷ㄠ〮㐸‱⸳㘠㠰⸵ㄹ‰⸵ㄸ〮㠵各㜰⸲㠠㜱㜱‰⸴㠠㐸ㄠ〮㐵ㄸ〮㠵㘠㜱‰⸴㠠ㄮ㌶‸〮㔱㤠〮㔱㠰⸸㔊㐷〮㈸‷ㄷㄠ〮㐸⁃ ⽃㉟㔱㠰⸸㔶‷ㄠ〮㐸‱⸳㘠㠰㠠㘰⁲攵ㄸ〮㠵㠠㘵㜮㌶‰⸱‰⸴㠠牥੦ਲ㔵ㄸ〮㠵㘠㜱‰⸴㠠ㄮ㌶‸〮㐸⁲攴㤱〮㠵㘠㜱㜲㜠〮㐸‰⸴㠠爴㤱〮㠵㘠㜱㜲㜠〮㐸†〮㐸⁲㐹㄰⸸㔶‷ㄷ㈷‰⸴㠠㐸ㄠ〮㐴㤱〮㠵㘠㜱ㄷ㈷‰⸴㠠㐸ㄠ〮㐴㤱〮㠵㘠㜱ㄷ㈷‰⸴㠠䌠ਯ䌲弴㤱〮㠵㘠㜱ㄷ㈷‰⸴㠠牥੦ਲ㔴㤱〮㠵㘠㜱ㄷ㈷‰⸴㠠䕍䌠ਯ印慮‼㰯ㄲ㉔搊㰲䈴䘩呪੅䵃 ⽐‼㰯䵃䥄″㤠㐷㌰㐵ㄮㄹ㌠〠呤ਨ䌩吊⽓灡渠㰼⼱㈳‶㐠㸾䉄㈲䅂㸱ㄮ㌼〴䉂䑃 ⽔吱‱⁔昊㈮㐸㤠〠ㄲ㐯呔ㄠㄠ呦਱⸹㠹‰⁔搱‱⁔昊〠呣‰⁔眠ㄱ⁔昊㘾㹔樼〴㐳㘮〱㘶‾㹂䑃 ㄳ⸳㐱‰⁔搊⠠ㄲ㕪੅䵃 ⽐‼㰯䵃䥄⁃ ⽓灡渠㰹㌠〠呤ਨ䌩吊⽓灡渠㰼⼱㈶䥄‵㤠㸾䉄䌠ਯ呔ㄠㄠ⸴㠳䌠ਯ倠㰼⽍䍉䐠㐵‾㹂䑃 㔮㈹㔠〠呤ਨ㠹⸴省眠⁔㄰ 㘰䐠䍉㤳㘮ㄠㄠ㉟⽃弸′䑃㹂‾㔶ਠ呤㔠ㄲ㈮㜠〵㌮ 䑃㹂‾㐸䐠䍉⽍ㄷ‱䑃㹂‾㔶䐠䍉⽍㰼渠灡⽓ 䵃੅呪䘾䐠䍉⽍㰼倠ਯ䌠䕍樊ㄵ⤱⠠搊⁔‰㤵⸲ਵ䌠䉄㸾㔠‴䥄䵃㰯‼⽐ ㍃㐸‮呷〠⠱〠‶䥄㍃⸹‶‱弱䌲㈯›䑃㹂‾㔶ਠ呤㔠ㄲ㈮㜠〵㌮ 䑃㹂‾㐸䐠䍉⽍㤱䌠䉄㸾㘠‵䥄䵃㰯‼慮印ਯ䌠䕍樊㹔⁅㘱䐠䍉⽍㰼渠灡⽓ ⤸⠠搊⁔‰㤵⸲ਵ䌠䉄㸾㔠‴䥄䵃㰯‼⽐ ㍃㐸‮呷〠⠲〠‶䥄㍃⸹‶‱弱䌲〯‸䑃㹂‾㔶ਠ呤㔠ㄲ㈮㜠〵㌮ 䑃㹂‾㐸䐠䍉⽍㜹䌠䉄㸾㘠‵䥄䵃㰯‼慮印ਯ䌠䕍樊㹔㑆㉂㌳㌶同呤㘠ㄳ㈮㜠⤷⠠搊⁔‰㤵⸲ਵ䌠䉄㸾㔠‴䥄䵃㰯‼⽐ ㍃㐸‮ ㄲ㜠㈮ㄳ㘠呤同㌶㌳㉂㑆㹔樊䕍䌠ਯ印慮‼㰯䵃䥄‵㘠㸾䉄䌠ㄲ㤯䵃䥄‴㠠㸾䉄䌠ਲ਼⸰㔷′⸱㈵⁔搊‵㘠㸾䉄䌠㈳〠㈮ㄳ㘠吷⸱㹂䑃 ⽃㠠呷‭㔷′⸱㈵⁔搊‵㘠㸾䉄䌠㈳ ⽔吱‱⁔昊⠯⥔樊䕍㐮㔵㹂䑃 ⼵㔮㐴‷ㄷ⸳㘠〮㐸‰⸴㠠牥੦ਵ㔮㤱㌠呤同㉂㑆〲䌵㹔樊䕍䘾呪੅䵃 ⽓灡渠㰼⽍䍉㠠〮㐸⁲攴㤱〴㔶‷ㄷ⸳㘠ㄵ㠮㜶‰⸴㠠㐹㄰㐵㘮㌲‷ㄷ⸳㘠〮㐸‰⸴㠠爴㤱〴㔶‷ㄷ⸳㘠ㄵ㠮㜶‰⸴㠠㐹㄰㐵㠮㈸‷ㄷ⸳㘠〮㐸ㄠ〮㐸⁲㐹㄰㐵㘠㜱㜮㌶‱㔸⸷㘱㤠〮㐴㤱〴㔳㠹⸲㠠㜱㜮㌶‰⸴㠱‰⸴㐹㄰㐵㘠㜱㜶‷ㄷ⸳㘠㠰⸵ㄹ‰⸴㤱〴㔊㐷〮㈸‷ㄷ⸳㘠〮㐸ㄠ〮㐴㤱〴㔶‷ㄷ㘠㜱㜮㌶‸〮㔱㤠〮㐹㄰㐵各㜰⸲㠠㜱㜮㌶‰⹃ ⽃㉟㐹㄰㐵㘠㜱㜶‷ㄷ⸳㘠㠰㠠㘰⁲攴㤱〴㔸‶㔷⸳㘠〮㐸‶〠牥੦ਲ㔴㤱〴㔶‷ㄷ㘠㜱㜮㌶‸〮㐸⁲攴㘴〴㔶‷ㄷ㈷‰⸴㠠〮㐸⁲㐶㐰㐵㘠㜱㜲㜠〮㐸†〮㐸⁲㐶㐰㐵㘠㜱㜲㜠〮㐸‴㠱‰⸴㐶㐰㐵㘠㜱ㄷ㈷‰⸴㠠㐸ㄠ〮㐴㘴〴㔶‷ㄱ㜲㜠〮㐸⁃ ⽃㉟㐶㐰㐵㘠㜱ㄷ㈷‰⸴㠠牥੦ਲ㔴㘴〴㔶‷ㄱ㜲㜠〮㐸⁅䵃 ⽓灡渠㰼⼱㌴呤同㉂㑆⥔樊䕍䌠ਯ倠㰼⽍䍉㌰⸴㐴㠴㠠爱⸱㤳呷‭㔷′⸱㈵⁔搊‵㘠㸾䉄䌠㈳㔊㈠ㄠㄠ呦各㘊⽓灡渠㰼㐮㤷㜠〠呤਱㠴〰㑅䅂䑃‴㔰⸹㘵⸴㐵⸴㐴㔰⸳㰴㈰㔴㌶㤶㘠㸾䉄䌠਱㌮㌴ㄠ〠呤ਨ‱㌶樊䕍䌠ਯ倠㰼⽍䍉䐠㘮㤶㙃 ㌮〵㜠㈮ㄲ㔠呤ਠ㔶‾㹂䑃′㌸呤同㉂㑆⥔樳㔲䌠ਲ਼⸰㔷′⸱㈵⁔搊‵㘠㸾䉄䌠㈳㤠㘴‾㹂䐲㈯䵃䥄‶〠㔷′⸱㈵⁔搊‵㘠㸾䉄䌠㈴〠㈮ㄳ㘠吷⸶㹂䑃 ⽃㉟ㄠㄠ呦ਲ‼⽍䍉䐠㘷⁄㐱′⸱㌶⁔㜮㘾䉄䌠ਯ䌲弱‱⁔昊㈸‰⸴㠠牥㐶㌮㐸‶‷ㄷ⸳㘠ㄵ㠮㜶‰⸴㠠㐶㌮㐸‶⸳㈠㜱㜮㌶‰⸴㠠〮㐸⁲㐶㌮㐸‶‷ㄷ⸳㘠ㄵ㠮㜶‰⸴㠠㐶㌮㐸‸⸲㠠㜱㜮㌶‰⸴㠱‰⸴㠠爴考⸴㠠㘠㜱㜮㌶‱㔸⸷㘱㤠〮㐴考⸴㠠㌸㤮㈸‷ㄷ⸳㘠〮㐸ㄠ〮㐴考⸴㠠㘠㜱㜶‷ㄷ⸳㘠㠰⸵ㄹ‰⸴考⸴㠠各㜰⸲㠠㜱㜮㌶‰⸴㠱‰⸴㐶㌮㐸‶‷ㄷ㘠㜱㜮㌶‸〮㔱㤠〮㐶㌮㐸 㐷〮㈸‷ㄷ⸳㘠〮䌠ਯ䌲弴考⸴㠠㘠㜱㜶‷ㄷ⸳㘠㠰㠠㘰⁲攴考⸴㠠㠠㘵㜮㌶‰⸴㠠㘰⁲攊昊㈵㐶㌮㐸‶‷ㄷ㘠㜱㜮㌶‸〮㐸⁲攴㘮㌲㠠㘠㜱㜲㈮㠰ㄠ〮㐸‰⸴㠠爴㘮㌲㠠㘠㜱㜲㈮㠰ㄠ〮㐸†〮㐸⁲㐶⸳㈸‶‷ㄷ㈲⸸〱‰⸴㠠㐸ㄠ〮㐴㘮㌲㠠㘠㜱ㄷ㈲⸸〱‰⸴㠠㐸ㄠ〮㐴㘮㌲㠠㘠㜱ㄷ㈲⸸〱‰⸴㠠䌠ਯ䌲弴㘮㌲㠠㘠㜱ㄷ㈲⸸〱‰⸴㠠牥੦ਲ㔴㘮㌲㠠㘠㜱ㄷ㈲⸸〱‰⸴㠠ㄠ⁳据㘠〮㐸‴㌳⸸‶⸳㈠‷㠠牥〮㐸理‰⸴㠠㐱㠰㠠㌳㈠‱㕪〮㐸理㤱〴㠠㐱㠰㠠㌳㈠‱㕪〮㐸理‰⸴㠠㐱〮㘴‶⸳㈠‷㠴㠠〮㐸理‼⽍䍉䐠㘷⁄㐠呤同㉂㑆㘱㐸⁲㐱㠰㠠㌰〮㐠ㄵ樰⸴㠪㙅䵃〠⁳据㙂䑃 ⽔吱‱⁔樊䕍䌠ਯ倠㰼⽍䌶㌮㌶樴㈱〸‱⸱㰰㉃㐮㌶‰吱⁔昊㉅䵃″⸳㐱‰⁔搊⠠ㄴ㌠㈮ㄳ㘠呤同㌶㌳㉂㐩呪੅䵃 ⽐‼㰯䵃䤳〴㠠㐲㄰㠠ㄮㄨㅂ䑃 ⽔吱‱⁔昊㈮㐸㤠〠ㄴ㐯呔ㄠㄠ呦਱⸹㠹‰⁔㰰㉃㔮㌶‰⸴㠠〮㐸⁲攊昊㔵⸹ㄴ㕪੅䵃 ⽐‼㰯䵃䥄⁆㸴㠹‭ㄮ㐲⁔搊嬼〲䌴㸰吱ㄠ⁳据㘰⸴㌸‴㌳⸸‱㔹‷㠠牥〮㐸理〮㐳㠠㐱㠰㠠㌳㐠ㄵ樰⸴㠪㘲㔮㌲†㐱㠰㠠㌳㈠‱㕪〮㐸理㤮㐳㠠㐱〮㘴‱㔹‷㠴㠠〮㐸理‼⽍䍉䐠㘷⁄㐷呤同㉂㑆⥔㈮㜸‴ㄸ〸‱㐸㐴㐠ㄵ樰⸴㠪㙅䵃〠⁳据㙂䑃 ⽔吱‱⁔樊䕍䌠ਯ倠㰼⽍䌹㤮㙪㐲㄰㠠ㄮㅤ਱㠴〰㑅䅂䑃‴㔰⸹㘵⸴㐱㡄㔴㔰⸳㰰䄳䐵⸴㐴㔰⸴㰴㈰㔵⸴㐴㔰⸴㰰㡄ㄴ㌶㤶㘠㸾䉔ㄠ呦ਲ䕍䌠㌮㌴ㄠ〠呤ਨ‱㐸′⸱㌶⁔搊㰳考㌲䈴⥔樊䕍䌠ਯ倠㰼⽍䌲ㄳ㌲†㐲㄰㠠ㄮㄨ呤含㰰㉃㐾ごㄱ†獣渶‰⸴㐸‴㌳⸸‵⸳㜸‷㠠牥〮㐸理‰⸴㐸‴ㄸ〸″㌴‱㕪〮㐸理㌰㌳㈸‴ㄸ〸″㌲†ㄵ樰⸴㠪㘠〮㐴㠠㐱〮㘴‵⸳㜸‷㠴㠠〮㐸理‼⽍䍉䐠㘷⁄㔰′⸱㌶⁔㈶ㄴ㤸‴ㄸ〸‶⸳㈠‱㕪〮㐸理䕍䌰†獣渶䉄䌠ਯ呔ㄠㄠ呪੅䵃 ⽐‼㰯䵃㈷㈮〴樴㈱〸‱⸱㰼⽍䍉䐠㐵‾㹂吱⁔昊㉅䵃″⸳㐱‰⁔搊⠠ㄵㄠ㈮ㄳ㘠呤同㌶㌳㉂㐩呪੅䵃 ⽐‼㰯䵃㈹㌮〴樴㈱〸‱⸱⡔搊嬼〲䌴㸰吱ㄠ⁳据㘴㠱‵㠠㐱〮㘴″㌴″〠〮㐸理㌸㐳㈸‴㄰⸶㐠㌳㈠″〠〮㐸理‼⽍䍉䐠㘷⁄㔳′⸱㌶⁔㌱㌰㐸‴㈵⸶㐠 ⽃‱㕪〮㐸㙅䵃〠⁳据㙂䑃 ⽔吱‱⁔樊䕍䌠ਯ倠㰼⽍䌳‼㰠爴㈸⸶㐠ㄮㅤਰ䄳㐳㑄㜱䈸㤴㔰⸹㘵⹅㈵⸴㐴㔰⸳㰴㈰㔱䐶䄶㘠㸾䉔ㄱ†獣渶㐱㌰㐸‴㄰⸶㐠 ⽃‱㐮㤹㥪〮㐸㙅䵃〠⁳据㘠呪੅䵃 ⽐‼㰯䵃㌠㰼⁲㐱㌰㘴‱⸱㰱䑂㐮㌶‰吱⁔昊㉅䵃″⸳㐱‰⁔搊⠠ㄵ㐠㈮ㄳ㘠呤同㌶㌳㉂㐩呪੅䵃 ⽐‼㰯䵃㌲㄰㌶樴ㄳ〶㐠ㄮㄨ呤含㰰㉃㐾ごㄱ†獣渶㐸ㄠ㔸‴㌳⸸‸㘰⁲攷㠠牥〮㐸理㐸ㄠ㔸‴ㄸ〸″㌴‱㕪〮㐸理㐶㔳㈸‴ㄸ〸″㌲†ㄵ樰⸴㠪㘴㠱‵㠠㐱〮㘴‸㘰⁲攷㠴㠠〮㐸理‼⽍䍉䐠㘷⁄㔶樊䕍䌠ਯ㌹㐰㐸‴ㄸ〸†ਯ䌠ㄵ樰⸴㠪㙅䵃〠⁳据㘠呪੅䵃 ⽐‼㰯䵃㐲㈮㈠‴㈱〸‱⸱⠱㘠呷‭䘾㐸㤠省⸴㈠呤含㰰吱⁔昊㈱†獣渶䌠ਯ㔸‴㌳⸸‸‶⁲攷㠠牥〮㐸理䌠ਯ㔸‴ㄸ〸″㌴‱㕪〮㐸理㔳㜳㈸‴ㄸ〸″㌲†ㄵ樰⸴㠪㙃 ⼵㠠㐱〮㘴†㄰⁲攷㠴㠠〮㐸理‼⽍䍉䐠㘷⁄㔷呤同㉂㑆㐷〮㐸‴ㄸ〸‶ㄯ䌠ㄵ樰⸴㠪㙅䵃〠⁳据㙂䑃 ⽔吱‱⁔樊䕍䌠ਯ倠㰼⽍䌴㜲⸸樴㈱〸‱⸱㰵⸴㐠㜱㜮㌶‰吱⁔昊㉅䵃″⸳㐱‰⁔搊⠠ㄵ㠠㈮ㄳ㘠呤同㌶㌳㉂㐩呪੅䵃 ⽐‼㰯䵃㐹㌮㡪㐲㄰㠠ㄮㅃ㉟ㄠㄠ呦ਲ㠠〮㐸⁲攴㐰⸶㐠㘠㜱㜮㌶‱㔸⸷㘠〮㐸‴㐰⸶㐠㘮㌲‷ㄷ⸳㘠〮㐸‰⸴㠠爴㐰⸶㐠㘠㜱㜮㌶‱㔸⸷㘠〮㐸‴㐰⸶㐠ㄵ㈸‷ㄷ⸳㘠〮㐸ㄠ〮㐸⁲㐴〮㘴‶‷ㄷ⸳㘠ㄵ㠮㜶ㄹ‰⸴㐴〮㘴‵⸳⸲㠠㜱㜮㌶‰⸴㠱‰⸴㐴〮㘴‶‷ㄷ㘠㜱㜮㌶‸〮㔱㤠〮㐴〮㘴‸㘰〮㈸‷ㄷ⸳㘠〮㐸ㄠ〮㐴㐰⸶㐠㘠㜱㜶‷ㄷ⸳㘠㠰⸵ㄹ‰⸴㐰⸶㐠㠶〰⸲㠠㜱㜮㌶‰⹃ ⽃㉟㐶〮㘴‶‷ㄷ㘠㜱㜮㌶‸〸‶〠牥㐴〮㘴†㄰㔷⸳㘠〮㐸‶〠牥੦ਲ㔴㘰⸶㐠㘠㜱㜶‷ㄷ⸳㘠㠰⸴㠠牥㐱〮㘴‶‷ㄷ㌰‰⸴㠠〮㐸⁲㐱〮㘴‶‷ㄷ㌰‰⸴㠠‰⸴㠠爴㄰⸶㐠㘠㜱㜳〠〮㐸‴㠱‰⸴㐱〮㘴‶‷ㄷ考〠〮㐸‴㠱‰⸴㐱〮㘴‶‷ㄷ考〠〮㐸⁃ ⽃㉟㐱〮㘴‶‷ㄷ考〠〮㐸⁲攊昊㈵㐱〮㘴‶‷ㄷ考〠〮㐸⁅䵃 ⽓灡渠㰼⼱㘰⽔吱‱⁔昊ㄮ㤸㤠〠吠呪੅䵃 ⽐‼㰯䵃考⸳㙪㌹〳㜸‱⸱㰰㉃㐮㌶‰⸴㠠〮㐸⁲攊昊㔵⸹ㄶㄠ㈮ㄳ㘠呤同㌶㌳㉂㐨㉂䑃 ⽔吱‱⁔昊㈮㐸㤠〠ㄶ㈯呔ㄠㄠ呦਱⸹㠹‰⁔㰰㉃㔮㌶‰⸴㠠〮㐸⁲攊昊㔵⸹ㄶ㌠㈮ㄳ㘠呤同㌶㌳㉂㐲㸴㠹‭ㄮ㐲⁔搊嬼〲䌴㸠ਯ印慮‼㰯ㄶ㔯呔ㄠㄠ呦਱⸹㠹‰⁔〮㤴㌠省⸴㉤਱㠴〰㑅䅂䑃‴㔰⸹㘵⸴㐰㐴㐴㔰⸳㰰㤷㜱䐵䌴㔰⸹㘵⸴㐴㈰㔴㔰⸴㰴㌶㤶㘠㸾课㐸‰⸴㠠牥੦ਵ㔮㤱㘶′⸱㌶⁔搊㰳考㌲䈴㤮㤴㌠省⸴㈠呤含㰰㉃㐾 ⽓灡渠㰼⼱㘸′⸱㌶⁔㜮㌷㔠省⸴㈠呤含㰰㉃㐾‭ㄮ㐲⁔搊嬼〲䌴㸠ਯ印慮‼㰯ㄷㄯ呔ㄠㄠ呦਱⸹㠹‰⁔〮〴㘠呣䵃‭ㄮ㐲⁔搊嬼〲䌴㸠ਯ印慮‼㰯ㄷ㜯呔ㄠㄠ呦਱⸹㠹‰⁔㌮〵㝔省⸴㈼㔮㐴‷ㄷ⸳㘠〲䌴㸠⸴㠠牥੦ਵ㔮㤱㜸′⸱㌶⁔搊㰳考㌲䈴⤮㤸㤠省⸴㈠呤含㰰㉃㐾ごㄮ㐸⁲攴㄰⸱㘠㘠㜱㜮㌶‱ㄵ㠮㜶‰⸴㠠㐱〮ㄶ‶⸳㈠㜱㜮㌶ㄠ〮㐸‰⸴㠠爴㄰⸱㘠㘠㜱㜮㌶‱ㄵ㠮㜶‰⸴㠠㐱〮ㄶ‱㔲㠠㜱㜮㌶ㄠ〮㐸†〮㐸⁲㐱〮ㄶ‶‷ㄷ⸳㘠ㄱ㔸⸷㘱㤠〮㐴㄰⸱㘠㔮㌮㈸‷ㄷㄠ〮㐸‴㠱‰⸴㐱〮ㄶ‶‷ㄷ㘠㜱㜱⸳㘠㠰⸵ㄹ‰⸴㄰⸱㘠㠶〰⸲㠠㜱㜱‰⸴㠠㐸ㄠ〮㐴㄰⸱㘠㘠㜱㜶‷ㄷㄮ㌶‸〮㔱㤠〮㐱〮ㄶ‸㘰〮㈸‷ㄷㄠ〮㐸⁃ ⽃㉟㐱〮ㄶ‶‷ㄷ㘠㜱㜱⸳㘠㠰㠠㘰⁲攴㄰⸱㘠‱〵㜮㌶‰⸱‰⸴㠠牥੦ਲ㔴㄰⸱㘠㘠㜱㜶‷ㄷㄮ㌶‸〮㐸⁲攳㠰⸱㘠㘠㜱㜳〠〮㐸‰⸴㠠爳㠰⸱㘠㘠㜱㜳〠〮㐸†〮㐸⁲㌸〮ㄶ‶‷ㄷ㌰‰⸴㠠㐸ㄠ〮㐳㠰⸱㘠㘠㜱㜶㌰‰⸴㠠㐸ㄠ〮㐳㠰⸱㘠㘠㜱㜶㌰‰⸴㠠䌠ਯ䌲弳㠰⸱㘠㘠㜱㜶㌰‰⸴㠠牥੦ਲ㔳㠰⸱㘠㘠㜱㜶㌰‰⸴㠠䕍䌠ਯ印慮‼㰯ㄸご搊㰲䈴䘩呪੅䵃 ⽐‼㰯䵃㜶㠠牥㌶㈯㔸‱⸱䌲弱‱⁔昊㈠⸴㠠牥੦ਵ㔮㤱㠱呤同㉂㑆⤠省⸴㈠呤含㰰㉃㐾 ⽓灡渠㰼⼱㠳′⸱㌶⁔⸳㈹㌠省⸴㈠䅟ㄠㄠ呦ਲ‭ㄮ㐲⁔搊嬼〲䌴㸠ਯ印慮‼㰯ㄸ㘯呔ㄠㄠ呦਱⸹㠹‰⁔‱⸸㔸‭ㄮ㐲㰼⽍䍉䐠㐵‾㹂⸴㠠〮㐸⁲攊昊㔵⸹ㄸ㜠㈮ㄳ㘠呤同㌶㌳㉂㐩⸹㠹‭ㄮ㐲⁔搊嬼〲䌴㸠ਯ印慮‼㰯ㄸ㥔搊㰲䈴䘵⸲㤵‭ㄮ㐲⁔搊嬼〲䌴㸠⸴㠠牥੦ਵ㔮㤱㤰呤同㉂㑆⤠省⸴㈠呤含㰰㉃㐾 ⽓灡渠㰼⼱㤲′⸱㌶⁔㘸‸‭ㄮ㐲⠱搊嬼⁔搊嬼〲䌴㸠ਯ印慮‼㰯ㄹ㌠㈮ㄳ㘠吴⸳〷‭ㄮ㐲⁔搊嬼〲䌴㸠⸴㠠牥੦ਵ㔮㤱㤴呤同㉂㑆⤠省⸴㈠呤含㰰㉃㐾ごㄮ㐸⁲攳㜹⸶㠠㘠㜱㜮㌶‱㔸⸷㘠〮㐸″㜹⸶㠠㘮㌲‷ㄷ⸳㘠〮㐸‰⸴㠠爳㜹⸶㠠㘠㜱㜮㌶‱㔸⸷㘠〮㐸″㜹⸶㠠ㄵ㈸‷ㄷ⸳㘠〮㐸ㄠ〮㐸⁲㌷㤮㘸‶‷ㄷ⸳㘠ㄵ㠮㜶ㄹ‰⸴㌷㤮㘸‵⸳⸲㠠㜱㜮㌶‰⸴㠱‰⸴㌷㤮㘸‶‷ㄷ㘠㜱㜮㌶‸〮㔱㤠〮㌷㤮㘸‸㘰〮㈸‷ㄷ⸳㘠〮㐸ㄠ〮㐳㜹⸶㠠㘠㜱㜶‷ㄷ⸳㘠㠰⸵ㄹ‰⸳㜹⸶㠠㠶〰⸲㠠㜱㜮㌶‰⹃ ⽃㉟㌷㤮㘸‶‷ㄷ㘠㜱㜮㌶‸〸‶〠牥㌷㤮㘸†㄰㔷⸳㘠〮㐸‶〠牥੦ਲ㔳㜹⸶㠠㘠㜱㜶‷ㄷ⸳㘠㠰⸴㠠牥㌵㐳⸲㠠㜱㜮㈵⸲‰⸴㠠〮㐸⁲㌵㐳⸲㠠㜱㜮㈵⸲‰⸴㠠‰⸴㠠爳㔴㌮㈸‷ㄷ⸲㔮㈠〮㐸‴㠱‰⸴㌵㐳⸲㠠㜱㜱⸲㔮㈠〮㐸‴㠱‰⸴㌵㐳⸲㠠㜱㜱⸲㔮㈠〮㐸⁃ ⽃㉟㌵㐳⸲㠠㜱㜱⸲㔮㈠〮㐸⁲攊昊㈵㌵㐳⸲㠠㜱㜱⸲㔮㈠〮㐸⁅䵃 ⽓灡渠㰼⼱㤶呤同㉂㑆⥔樊䕍䌠ਯ倠㰼⽍䌷㘸⁲攳㌸⸱㘠ㄮㅃ㉟ㄠㄠ呦ਲ‭ㄮ㐲⁔搊嬼〲䌴㸠ਯ印慮‼㰯ㄹ㤠㈮ㄳ㘠吮㌲㤳‭ㄮ㐲⁂弱‱⁔昊㈠⸴㠠牥੦ਵ㔮㤲〰⽔吱‱⁔昊ㄮ㤸㤠〠呤ਰㅃ㌴㈰㔴㔰⸴㰰㥁㜴㌶㤶㘠㸾课㐸‰⸴㠠牥੦ਵ㔮㤲〱′⸱㌶⁔搊㰳考㌲䈴㐮㐷㜠省⸴㈠呤含㰰㉃㐾 ⽓灡渠㰼⼲〲⽔吱‱⁔昊ㄮ㤸㤠〠吠㰼㠵㠠省⸴㉛㰼⽍䍉䐠㐼⽍䌴㔰⸹㘵〰ㄶ㘠㸾课㐸⁅䵃″⸳㐱‰⁔搊⠠㈰㌠㈮ㄳ㘠呱†〮㐴㠠㌳ㄴ㠠爵⸳㜷⸳㈲⸶㠠〮㑗⁮⁅䵃 㰳考㌲䈴⥔樊䕍䌠ਯ倠㰼⽍䌳〳‷ㄷ㌳㠮ㄶ‱⸱䌲弱‱⁔㹂⸴㠠儠䕍䌠ਯ印慮‼㰯㈰㔠㈮ㄳ㘠呤同㌶㌳㉂㐩呪੅䵃 ⽐‼㰯䵃㌴㠮㤶攳㌸⸱㘠ㄮㅃ㉟ㄠㄠ呦ਲ‭ㄮ㐲⁔搊嬼〲䌴㸠ਯ印慮‼㰯㈰㠠㈮ㄳ㘠吶㠠㠠省⸴㈨㍤含㰠呤含㰰㉃㐾 ⽓灡渠㰼⼲〹′⸱㌶⁔㐮㌰㜠省⸴㈠呤含㰰㉃㐾‭ㄮ㐲⁔搊嬼〲䌴㸰吱⸴㠠牥㌵㐠㘠㜱㜮㌶‱ㄵ㠮㜶‰⸴㠠㌵㐠㘮㌲‷ㄷ⸳㘱‰⸴㠠〮㐸⁲㌵㐠㘠㜱㜮㌶‱ㄵ㠮㜶‰⸴㠠㌵㐠ㄵ㈸‷ㄷ⸳㘱‰⸴㠠‰⸴㠠爳㔴‶‷ㄷ⸳㘠ㄱ㔸⸷㘱㤠〮㐳㔴‵⸳⸲㠠㜱㜱‰⸴㠠㐸ㄠ〮㐳㔴‶‷ㄷ㘠㜱㜱⸳㘠㠰⸵ㄹ‰⸳㔴‸㘰〮㈸‷ㄷㄠ〮㐸‴㠱‰⸴㌵㐠㘠㜱㜶‷ㄷㄮ㌶‸〮㔱㤠〮㌵㐠㠶〰⸲㠠㜱㜱‰⸴㠠䌠ਯ䌲弳㔴‶‷ㄷ㘠㜱㜱⸳㘠㠰㠠㘰⁲攳㔴†㄰㔷⸳㘠〮ㄠ〮㐸⁲攊昊㈵㌵㐠㘠㜱㜶‷ㄷㄮ㌶‸〮㐸⁲攳㌱㐸⁲‷ㄷ⸲㈮㘸‰⸴㠠〮㐸⁲㌳ㄴ㠠爠㜱㜮㈲⸶㠠〮㐸†〮㐸⁲㌳ㄴ㠠爠㜱㜮㈲⸶㠠〮㐸‴㠱‰⸴㌳ㄴ㠠爠㜱㜱⸲㈮㘸‰⸴㠠㐸ㄠ〮㐳㌱㐸⁲‷ㄷㄮ㈲⸶㠠〮㐸⁃ ⽃㉟㌳ㄴ㠠爠㜱㜱⸲㈮㘸‰⸴㠠牥੦ਲ㔳㌱㐸⁲‷ㄷㄮ㈲⸶㠠〮㐸‱†獣渶‰⸴㠠㌲㈮㈠㘮㌲†㠯㔸‰⸴㠪㘠〮㐸″〷⸲‵⸱㘠ㄵ‰⸴㠪㘹ㄮ㐸″〷⸲‵⸱㘠ㄵ‰⸴㠪㘠〮㐸′㤸⸴㠠㐱㌲†㠯㘴‰⸴㠪㘠ਯ印慮‼㰯㈱㈠㈮ㄳ㘠吶ㄴ㠠爳〷⸲″㰼㠴‱㔠〮㐸理然‰⸴㠠㈹㠮㐸‴ㄳ㈠㜶㌲㌲‷㘰⸴圠渠䕍䌰†獣渶⽃匰⁃匠省⁓䍎吰⸳〲⽷⁔昊ㄮ㤸㤠〠吸‱爠䘩䈴㰲搊ご㈱⸹㔵昊攊⁲㐸‮䘩䈴㰲搊㙔㈰⸹㔵昊攊⁲㐸‮䘩䈴㰲搊㝔ㄹ⸹㔵昊攊⁲㐸‮㜷⸴㐴㉂㌳㌶同呤㘠ㄳ㈮㔠ㄸ⸹㔵昊攊⁲㐸〮㠠⸴㹂‾㘶㘹㐳〵㐲㐼〮㐵㐴㔮䌳〱搊⁔‰㠹⸹਱呦ㄠㄠ呔㐯ㄸ⸹㔵昊攊⁲㐸‮䘩䈴㰲搊㕔ㄷ⸹㔵昊攊⁲㐸‮㐾㉃㰰含呤㈠⸴†㜲㘠㐠㈸〮吵㘠ㄳ㈮㐠ㄷ㰯‼慮印ਯ㸠䌴〲嬼搊⡔䈴㌲考㰳搊⁔㌶⸱′㜲㤱㔮ਵ੦牥㠠⸴㸠䌴〲㘠⸳䈴笔ㄼ吪眠⁔需呣〠㸾㘠䄶䐶㰱⸶㐰〵㐲㔼〮㐾⸴㘵⸹㔰㈴⹅㰳⸶㐰㠹ㅂ㔼〮㜾㑄㰳⸶㸰㌴ぁ搊㐲ㄮ〵‷‶㠸⸶‱呷㘠〴‮䘩䈴㰲搊㥔ㄶ⸹㔵昊攊⁲㐸‮

序号 收费项目名称
计费

单位
执收单位

收费标准

（元）

收费对象

及范围

5 论文答辩费 每次 高校报名点 1200

适用于首次论

文 答 辩 未 通

过 ,再 次 答 辩

的

6 选（重）修课程费  高校报名点

A、选修本专业基本课程外其他课

程和外校学生选修课程
每学分  500 考生

 B、重修费 每学分  500
限已实行学分

制管理的高校

四 高等教育自学考试
各级教育考试机

构

1 自学考试报名考试费 每人每科

各级教育考试机

构、省级授权考

点和高校报名点

48 考生

2 自考注册制助学班考籍管理费
每人每专

业每年

省级教育考试机

构
按学费的 7% 办学单位

3
自学考试初次报名参考新生考籍

证工本费(IC 卡,含防伪准考证)
每证

省级教育考试机

构

20

（换证 10 元）
考生

4 自学考试实践环节考核费 每人每科 主考院校 120 考生

5
自学考试毕业论文（设计）指导答

辩费
每生 主考院校 300 考生

6 自考省际转籍手续费 每人每次
省、市（州）教

育考试机构
50 考生

7 自学考试毕业证书审定费 每证
各级教育考试机

构和主考院校

90（补办毕业证

明材料加一倍收

费）

考生

8 自考点考费 每人每科
各级教育考试机

构和主考院校
200 考生

9
商务管理和金融管理专业自学考

试、
每人每科

省级教育考试机

构和主考院校
110 考生

五 大学英语四、六级考试   省教育厅

—5—

序号 收费项目名称
计费

单位
执收单位

收费标准

（元）

收费对象

及范围

1 四级笔试考试费 每人每次   26 考生

2 六级笔试考试费 每人每次   28 考生

3 四、六级口语考试费 每人每次

省级教育考试机

构和各授权报名

点

50 考生

4 应用能力考试费 每人每次

省级教育考试机

构和各授权报名

点

25 考生

六 计算机等级考试

省级教育考试机

构和各授权报名

点

1 一、二、三级考试 每人  95 考生

2 四级考试 每人   145 考生

七 成人计算机等级考试费 每生 省教育行政部门 50 考生

八 职业学校计算机等级考试 每人
各级教育行政部

门和省教科院
35

高职、中等职

业学校考生

九
职业学校英语等级（一、二、三级）

考试
每生

各级教育行政部

门和省教科院
16

高职、中等职

业学校考生

十 职业学校毕业抽考 每人每科
各级教育行政部

门和省教科院
5

高职、中等职

业学校考生

十一 全国计算机应用技术证书考试
每生

每模块

各级教育考试机

构和各授权报名

点

100 考生

—6—

序号 收费项目名称
计费

单位
执收单位

收费标准

（元）

收费对象

及范围

序号 收费项目名称
计费

单位
执收单位

收费标准

（元）

收费对象

及范围

十八
中小学教师教育技术考试费和培

训费

各级教育部门承

担教师培训的机

构

1 考试费

每人

 45
考试合格领证

的教师

2 培训费  240
中小学教师所

在的学校

十九
中小学教师非学历远程教育培训

收费

每人

每学时

省中小学教师发

展中心
3

参加培训的教

师所属学校

二十

公办幼儿园保教费、住宿费，普通

高中、中等职业学校学费、住宿费，

高等学校（含广播电视大学）学费、

辅修费、重修费、补考费、住宿费

按省发改委、省财政厅、省教育厅现行有效收费文件执行

备注：
1、收费对象为在校学生的收费，可由执考学校代收。
2、艺术校考考点组考收费标准由组考学校与外省高校协商确定，其收费纳入非税收入管理。

—8—